
ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce: Yaroslava Makarova 

Vedoucí práce: Mgr. Kamila Brožová 

Oponent práce:  …………………………. 

 

 

Název bakalářské práce: 

 

Ovlivnění stereotypu chůze u pacientů po cévní mozkové příhodě s využitím  

Vojtovy reflexní lokomoce 

 

 

Abstrakt bakalářské práce:  

Tato práce se zabývá vlivem Vojtovy reflexní lokomoce na kvalitu chůze u pacientů po 

cévní mozkové příhodě. Vojtova reflexní lokomoce je poměrně málo využívaná metoda u pacientů 

s touto problematikou. Postupně se její pole uplatnění rozšiřuje i pro tyto pacienty. Pomocí této 

metody je možné oslovit složité těžko přístupné svalové souhry u pacientů s centrální parézou, což 

může pozitivně ovlivnit chůzi nebo další parametry důležité pro lokomoci pacienta. Práce se 

zúčastnili dva pacienti, každý absolvoval během měsíce 8 terapií v délce 40 minut. Terapie byla 

provedena ve dvou pozicích - reflexní plazení a reflexní otáčení I.. K zhodnocení výsledků bylo 

použito testování Timed up and Go, Rivermeadské vizuální posouzení chůze a přístrojové 

vyšetřeni Footscan. U obou pacientů došlo k zlepšení stability při kineziologickém vyšetření. 

 

Klíčová slova: Vojtova reflexní lokomoce, cévní mozková příhoda (CMP), chůze, Footscan, 

neuroplasticita  

  

 

 

 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/index.php?id=2fbee6d28e0465dc95bb250f39fd2aa8&tid=&do=main&doo=detail&did=152523
https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/index.php?id=2fbee6d28e0465dc95bb250f39fd2aa8&tid=&do=main&doo=detail&did=152523

